ullatenus posse neque debere, sed semper et in perpetuum validas

et efficaces exsistere suosque plenarios et integros effectus sortiri

et obtinere debere, nee sub quibuscumque similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogatio-

nibus aut aliis contrariis dispositionibus, per Nos vel alios Roma

nes Pontifices praedecessores Nostros, aut Sedem Apostolicam, etiam

motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, pro tempore quo-

modolibet factis comprehendi ;
sed semper ab illis exceptas et, quo-

ties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, reposi-

tas et plenarie reintegratas esse et censeri, omnibusque et singulis

quos ipsae concernunt plenissime suffragari debere; et si secus su

per his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari, irritum et inane decernimus.

1057 Non obstantibus una de Indulgentiis non concedendis ad in-

star, et altera per quam voluimus quod in litteris Indulgentiarum

apponatur clausula quod, si Ecclesiae aut Ecclesiis vel personis qui-

bus Indulgentiae conceduntur aliqua alia Indulgentia foret concessa

de qua inibi specialis mentio facta non esset, hujusmodi litterae

essent nullae; aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regu-

1058 lis; necnon praedicti dementis praedecessoris super modo et forma

Confraternitates erigendi et aggregandi edita, cui ad praemissorum
omnium et singulorum validitatis effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse ac latissime et plenissime, motu, scientia et po-

The
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testatis plenitudine similibus, harum serie derogamus; et aliis Apo-
stolicis Constitutionibus, nee non omnibus illis quae singuli prae-
decessores praedicti in suis praeinsertis litteris voluerunt non ob-

stare; caeterisque contrariis quibuscumque.
Volumus autem ut earundem praesentium transsumptis, etiam 1059

impressis, Secretarii praedictae Societatis Jesu vel Notarii publici
manu subscriptis, et alicujus personae in dignitate ecclesiastica

constitutae, vel pro tempore exsistentis Praepositi aut Vicarii Ge-
neralis ejusdem Societatis, sigillo munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum, tarn in judicio quam extra illud, adhibeatur, quae
praesentibus adhiberetur, si forent originaliter exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam Nostrae ab- 1060

solutionis, confirmations, decreti, statuti, concessionis, declarationis,

indulti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem
omnipotentis Dei ac BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se no-
verit incursurum.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incar-

nationis Dominicae MDCCXLVIII, quinto kalendas Octobris, Pontificatus

Nostri anno nono.

D. Card. PASSIONEUS
I. Datarius.

INSTITUTUM s. j., /. s8j, ff.

No. 33. 18 January, 1749.

Letter of Father General RETZ. Growth andfruits of Sodal
ities ; benefits conferred on them by the Sovereign Pon
tiffs , tlie Golden Bull

;
care in the choice of Directors.

Growth Inter media fere praecipua quae ad amplificandum Divinum 1061

cultum et ad animarum salutem consequendam excogitavit Socie-

tas nostra, merito censentur Marianae illae Congregationes, quae
in omnibus ubique Collegiis Domibusque turn pro juniori aetate

turn pro statu grandioribus sunt institutae, eo numero ac varietate

ut jam alicubi singulis fere hominum ordinibus sua assignata sit

certa ac propria Congregatio; ipsis etiam agricolis.

Fruits Magnum hinc certe et uberiorem in dies videmus existere fru- 1062

ctum; secundante enim Deo nostrorum hominum coepta, et prote-

gente suos istos coetus Virgine Beatissima, usu ipso docemur in

his conventibus, veluti in palaestris totidem Christianae pietatis, fingi
mortalium animos, mores castigari, virtutes imbui, atque ad omnia
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religionis officia excoli atque incalescere, novamque vitae formam

induci.

1063 His rebus moti sunt retroactis temporibus Romani Pontifices

ut, pro ea quam gerunt Christianae reipublicae cura ac providentia,

instituta haec saluberrima tuerentur auctoritate Apostolica, privile-

giis ornarent amplissimis et magnis Indulgentiarum largitionibus

locupletarent; potestate etiam facta Praepositis Generalibus Socie-

tatis Sodalitia eadem multiplicand! pro libitu intra quaelibet Ordinis

Domicilia, aggregandique huic Primario quod in Collegio nostro

Romano sub titulo Virginis Annuntiatae est collocatum.

1064 At novissime Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster

Benedictus Papa XIV, animo reputans istiusmodi Congregationum
utilitates sane multas et maximas, quarum particeps olim fuit in

privata fortuna, nostrisque humillimis precibus perquam benigne,

ut solet, annuens, non solum fovendas illas et exornandas suscepit

exemplo praedecessorum suorum; verum etiam omnium ante se

Pontificum beneficentiam multis partibus superavit edita Apostolica

Constitutione, aurea bulla firmata et Societati nostrae perhono-

rifica, qua privilegia istarum Sodalitatum omnia et Indulgentiarum

concessiones pristinas prolixe confirmat, innovat et ex parte ampli-